MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 03/2021 – PPGZT/CCA/CPCE – NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO

Campus Ministro Petrônio Portela, CCA, PPGZT, CEP: 64.048-550 - Teresina, Piauí -Telefone: 86 3215 5753

Campus Professora Cinobelina Elvas, PPGZT, Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte, Bom
Jesus, Piauí, CEP 64.900-000, Telefone: 89 3562-1016

ETAPA – RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

1 – A Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 004/2021, de 09 de julho de 2021, por meio

da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado da Interposição de recursos contra o indeferimento da

inscrição de candidatos(as) ao Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação

em Zootecnia Tropical - Edital 03/2021-PPGZT/CCA/CPCE.

Nº da inscrição Nível Situação

56708 Doutorado Indeferido

JUSTIFICATIVA: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata irresignada pelo

indeferimento da sua inscrição no Processo Seletivo EDITAL 03/2021 PPGZT/CCA/CPCE, a

Comissão de Seleção resolveu manter o indeferimento do pedido, tendo em vista que a candidata

não enviou o Pré-projeto de pesquisa, item imprescindível para o processo de avaliação

(conforme consta no Edital). Dessa forma, o recurso da requerente não comprovou que sua

inscrição atende ao dispostos no item 3.6.18 do EDITAL 03/2021 – PPGZT/CCA/CPCE. Assim,

o item 3.7, que diz: “A inscrição do(a) candidato(a) será homologada após a verificação e

adequação aos subitens contidos no item 3.6, realizada pela Comissão de Seleção, conforme

exigências deste Edital” e item 3.8 que preceitua: “Não serão homologadas inscrições com

qualquer pendência na documentação exigida”, fundamentam o indeferimento da inscrição no

Processo Seletivo regido pelo Edital 03/2021 PPGZT/CCA/CPCE.

.

Teresina (PI), 26 de outubro de 2021

________________________________________________

Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Edital 03/2021 PPGZT/CCA/CPCE